UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

ATA

SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA PROPOSTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIBIC UFOPA AF)

APROVADA NO EDITAL Nº 02/2021 - PROPPIT/UFOPA

Aos onze dias do mês de janeiro de 2022, às 15 horas, na sala virtual https://meet.google.com/hjz-

xihj-bwb, realizou-se as entrevistas de candidatos para seleção de bolsistas que participarão do

projeto “Macroinvertebrados na avaliação de lagos de inundação do rio Tapajós, Pará” e

“Macroinvertebrados na avaliação de lagos de inundação do rio Trombetas, Pará”, sob

responsabilidade da docente proponente Sheyla Regina Marques Couceiro. Participaram das

entrevistas (avaliações) as docentes Dra. Sheyla Regina Marques Couceiro e Davia Marciana

Talgatti e em ordem de entrevista os discentes Jéssica Aires dos Santos (15 h) e Márcio Vieira do

Nascimento (15h30 min). As entrevistas foram gravadas. Após as entrevistas foi realizada a

avaliação do curriculum lattes. Segue a classificação por projeto.

Projeto candidato Nota

entrevista

(média)

Nota C.

Lattes

(média)

Nota Final Situação

Macroinvertebrados

na avaliação de lagos

de inundação do rio

Tapajós, Pará

Jessica Aires

dos Santos

6,5 1,0 7,5 aprovada

Macroinvertebrados

na avaliação de lagos

de inundação do rio

Trombetas, Pará

Márcio Vieira

do Nascimento

6,5 1,0 7,5 aprovado

Santarém, 11 de janeiro de 2022.

Sheyla Regina Marques Couceiro

Avaliadora

Dávia Marciana Talgatti

Avaliadora